
  

UCHWAŁA NR 254/XXIV/20 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych  

i ich części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, z późń. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk  

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Miasta 

Łomży.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełnić następujące wymagania:  

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami w liczbie 

gwarantującej stałe świadczenie usług, 

3) zapewnić posiadanie specjalistycznych urządzeń i środków do obezwładniania i wyłapywania zwierząt 

nie stwarzających zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani nie zadające im cierpień, 

4) dysponować środkiem transportu, spełniającym wymagania w zakresie transportu zwierząt właściwie 

oznakowanym, zapewniając prowadzenie transportu w odpowiednich warunkach, 

5) zapewnić, w razie potrzeby, udzielenie pomocy weterynaryjnej wyłapywanym zwierzętom przez lekarza 

weterynarii, co najmniej przez okres zgłoszonego zamiaru prowadzenia działalności, 

6) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odbioru 

i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części, 

7) prowadzić własne schronisko dla bezdomnych zwierząt lub zapewnić odbiór wyłapywanych zwierząt 

przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, 

8) dysponować miejscem do przetrzymywania wyłapywanych zwierząt, do czasu przewiezienia ich  

do schroniska. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla bezdomnych 

zwierząt, powinien:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 maja 2020 r.

Poz. 2219



1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, 

2) zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami w liczbie 

gwarantującej stałe świadczenie usług, 

3) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona będzie działalność z zastrzeżeniem, że na tym 

terenie możliwe jest prowadzenie tego rodzaju działalności zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych | 

dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657) oraz miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego, 

4) spełniać wymagania weterynaryjne dla podejmowania i prowadzenie działalności nadzorowanej w zakresie 

prowadzenia schronisk dla zwierząt, 

5) dysponować środkiem transportu, spełniającym wymagania w zakresie transportu zwierząt właściwie 

oznakowanym, zapewniając prowadzenie transportu w odpowiednich warunkach, 

6) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odbioru 

i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części, 

7) zapewnić zwierzętom stałą opiekę weterynaryjną, 

8) posiadać możliwości techniczne i organizacyjne zapewniające ciągłość świadczonych usług, 

9) posiadać zasoby rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) właściwą opiekę na d zwierzętami, 

b) należyte utrzymanie stanu sanitarno-porządkowego obiektów schroniska, 

c) prowadzenie dokumentacji9 schroniska w sposób określony w odrębnych przepisach. 

10) dysponować atestowanym sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi w ilości i jakości 

dostosowanej do zakresu zamierzonej działalności, a szczególności: 

a) urządzeniami lub sprzętem do przechowywania i przygotowania karmy oraz karmienia zwierząt, 

b) chłodnią lub urządzeniami chłodniczym do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

c) urządzeniami umożliwiającymi ustalenie właścicieli zwierząt oznakowanych mikroczipem  

do oznakowania zwierząt. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk, spalarni zwłok zwierzęcych i ich części winien spełniać następujące wymagania:  

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk, spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części, 

2) tytuł prawny do ogrodzonego i zabezpieczonego przed dostępem osób postronnych terenu, na którym 

prowadzona będzie działalność, 

3) posiadać możliwości techniczne i organizacyjne zapewniające ciągłość świadczonych usług, 

4) zapewnić odbiór odpadów powstałych w procesie spalania przez uprawniony podmiot, 

5) zapewnić odbiór dysponowanie odpowiednio przygotowanym i przeszkolonym personelem, 

6) po uzyskaniu zezwolenia prowadzić rejestr grzebanych i spalonych zwierząt lub ich części, 

7) posiadać atestowane urządzenia narzędzia, środki oraz obiekty techniczne niezbędne do właściwego 

prowadzenia działalności, w szczególności: 

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) narzędzia i środki techniczne umożliwiające wyłapywanie zwierząt, 

c) narzędzia i środki techniczne umożliwiające grzebanie zwłok zwierzęcych i ich części, 

d) środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2219



e) miejsce do magazynowania odpadów powstających w procesie spalania, 

f) pojazd przystosowany do przewozu zwłok zwierzęcych, 

g) urządzenia techniczne do spalania zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 5. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 

innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów. 

§ 6. Przedsiębiorca, który zamierza prowadzić działalność na terenie Miasta Łomża w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części zobowiązany jest do uzyskania zezwolenia Prezydenta Miasta Łomża. 

Wzór wniosku o wydanie zezwolenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.   

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Łomży 

Alicja Konopka

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2219



Załącznik do uchwały Nr 254/XXIV/20 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

Łomża, dnia ........................ 

……………………………..…… 

……………………………..…… 

……………..…………………… 

(nazwa firmy, adres, nr telefonu) 

Prezydent Miasta Łomża 

Wniosek o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami i/lub prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części 

Na podstawie art. 7 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r.  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) proszę o wydanie zezwolenia. 

1. Imię i nazwisko lub nazwa oraz adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy ubiegającego się 

o zezwolenie, oraz jego numer identyfikacji podatkowej (NIP): 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

2. Określenie przedmiotu i obszaru działalności: 

a) Określenie przedmiotu działalności: 

□ Ochrona przed bezdomnymi zwierzętami, 

□ Prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 

i ich części.* - * właściwe zakreślić 

b) Określenie obszaru działalności: 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

3. Określenie środków technicznych, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności objętej wnioskiem: 

1) rodzaj posiadanych środków transportowych do przewozu zwierząt (typ pojazdu, przeznaczenie, numer 

rejestracyjny, forma posiadania, stan techniczny, data ważności badań technicznych, dopuszczalna masa 

całkowita pojazdu) - dotyczy ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

2) rodzaj specjalistycznego sprzętu do wyłapywania bezdomnych zwierząt - dotyczy ochrony  

przed bezdomnymi zwierzętami 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2219



.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

3) opis obiektów, w których prowadzona będzie działalność - dotyczy prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych. 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

4. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy świadczeniu usług 

w zakresie działalności objętej wnioskiem: 

a) informacje o sposobie postępowania z przyjętymi zwierzętami bezdomnymi z terenu miasta - dotyczy 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt oraz ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

b) informacje o sposobie prowadzenia opieki weterynaryjno – lekarskiej - dotyczy prowadzenia schronisk  

dla bezdomnych zwierząt oraz ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

c) informacja o sposobie postępowania ze zwłokami zwierzęcymi - dotyczy prowadzenia schronisk  

dla bezdomnych zwierząt oraz ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

5. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po zakończeniu 

działalności: 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

6. Opis kwalifikacji zawodowych pracowników, uprawnień, szkoleń – dotyczy prowadzenia schronisk  

dla bezdomnych zwierząt, grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2219



.................................................................................................................................................... 

7. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej prowadzenia: 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

………………….............................................................................. 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentowania przedsiębiorcy) 

Załączniki: 

OCHRONA PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI 

1. Umowa ze schroniskiem na przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu miasta Łomża. 

2. Oświadczenie, potwierdzające posiadanie co najmniej jednego pojazdu przystosowanego do transportu 

zwierząt spełniającego wymagania zawarte w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. z 2019 r., poz. 122 z późn. zm.) 

3. Oświadczenie wnioskodawcy o posiadaniu specjalistycznego sprzętu do wyłapywania bezdomnych 

zwierząt, niestwarzającego zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz niezadającego im cierpienia zgodnego 

z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 

zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753). 

4. Umowa o współpracy z lekarzem weterynarii. 

5. Oświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie 

zdrowotne lub społeczne (zgodnie z art. 8 ust. 1a i 1b ustaw o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

PROWADZENIE SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT, A TAKŻE GRZEBOWISK 

I SPALARNI ZWŁOK ZWIERZĘCYCH I ICH CZĘŚCI. 

1. Dokument potwierdzający prawo do władania terenem na którym ma być prowadzona działalność. 

2. Aktualny dokument potwierdzający spełnienie wymagań określonych w odrębnych przepisach  

m. in. w przepisach prawa budowlanego (pozwolenie na użytkowanie obiektu objętego wnioskiem). 

3. Dokumenty potwierdzające kwalifikacje zawodowe, uprawnienia, ukończone szkolenia na prowadzenie 

działalności zawartej we wniosku o udzielenie zezwolenia. 

4. Aktualna umowa z podmiotem zajmującym się zbieraniem lub przetwarzaniem zwłok zwierzęcych albo 

przedsiębiorcą prowadzącym grzebowisko lub spalarnię zwłok zwierzęcych, obejmująca odbiór zwłok 

zwierzęcych (lub oświadczenie ww. podmiotu) – dotyczy zezwolenia na prowadzenie schroniska. 

5. Aktualna umowa o współpracy z lekarzem weterynarii – dotyczy zezwolenia na prowadzenie schroniska. 

6. Oświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie 

zdrowotne lub społeczne (zgodnie z art. 8 ust. 1a i 1b ustaw o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

UWAGA 

Dokumenty wymienione w powyższych punktach  uważa się za aktualne, jeżeli w momencie składania 

niniejszego wniosku, od dnia ich wystawienia lub potwierdzenia aktualności przez wystawcę upłynęło 

nie więcej niż 3 miesiące. 

Informacja o opłacie skarbowej: 

Do wniosku należy dołączyć dowód wniesienia opłaty skarbowej za wydanie zezwolenia zgodnie 

z ustawą o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej część III poz. 44 pkt 1 (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1000 t.j. z dnia 29.05.2019 z późn. zm.) w wysokości 616,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2219


		2020-05-04T11:06:32+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




